
PÁGINA   61Nº 104, segunda-feira, 26 de maio de 2014

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2014.

Processo: 055.002.281/2014. A Pregoeira e sua equipe de apoio tornam público o resultado de 
julgamento do Pregão supracitado. Empresa vencedora: HENRY EQUIPAMENTOS ELETRÔ-
NICOS E SISTEMAS LTDA, CNPJ: 01.245.055/0001-24. Valores global de R$ 320.149,80.

Brasília/DF, 23 de maio de 2014.
MARGARIDA MARIA VITORIANO PINHEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014.
Processo: 055.004.397/2014. A pregoeira e sua equipe de apoio tornam público o resultado 
de julgamento do pregão em referência. Empresa vencedora: VALID SOLUÇÕES E SERVI-
ÇOS DE SEGURANÇA EM MEIOS DE PAGAMENTO E IDENTIFICAÇÃO S/A, CNPJ: 
33.113.309/0001-47, no valor global de R$ 34.000,00.

Brasília/DF, 23 de maio de 2014.
MARGARIDA MARIA VITORIANO PINHEIRO

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

UNIDADE ESPECIAL DE GERENCIAMENTO DO PROGRAMA
PROGRAMA DE TRANSPORTE URBANO DO DISTRITO FEDERAL

SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (MI) Nº 02/2014
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO BID N.º 1957/OC/BR -PROJETO Nº: BR-L1018.

SDP N.º 001/2014-PTU/DF
(SELEÇÃO DE CONSULTORES)

no montante de US$ 176.775.000,00 (cento e setenta e seis milhões setecentos e setenta e cinco 
mil dólares), e se propõe a utilizar uma parcela dos recursos para os pagamentos corresponden-
tes à contratação de serviços de consultoria no âmbito do Programa de Transportes Urbano do 
Distrito Federal – PTU/DF.
Os serviços compreendem: Contratação de empresa especializada com o objetivo de elaborar os 
Manuais de Diretrizes, Normas/Padrões e Projetos dos Produtos Prioritários da Rede de Comuni-
cação do Sistema de Transporte Público Coletivo do Distrito Federal - STPC-DF, no âmbito 
da Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal – STDF – SDP nº 001/2014.
Os consultores serão selecionados de acordo com os procedimentos previstos nas Políticas 
para a Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco Interamericano de 
Desenvolvimento.
A STDF convida os consultores elegíveis de acordo com essas Políticas a manifestar interesse 
em relação à prestação dos serviços solicitados. Os consultores interessados deverão fornecer 

(folhetos, descrição de trabalhos similares, experiência em condições similares, disponibilidade 
de pessoal que tenha os conhecimentos pertinentes, etc.). Os consultores poderão associar-se a 

de 8h às 12h e de 14h às 18h.
As Manifestações de Interesse deverão ser entregues no seguinte endereço, até às 15 horas do 
dia 24/06/2014:
Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal
A/C do: Chefe da UEGP/PTU
Endereço: Anexo do Palácio do Buriti, 15º Andar, Sala 1507.
Cidade: Brasília/DF - Estado: Distrito Federal
CEP: 70.075-900 - País: Brasil
Portal: http//:www.st.df.gov.br - Email: uegp.stdf@gmail.com 
Telefone: (61) 3322.5002 - Fax: (61) 3322-3913

JOSÉ AUGUSTO PINTO JUNIOR
Chefe da UEGP-PTU/ST

SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (MI) Nº 03/2014
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO BID N.º 1957/OC/BR -PROJETO Nº: BR-L1018.

SDP N.º 002/2014-PTU/DF
(SELEÇÃO DE CONSULTORES)

no montante de US$ 176.775.000,00 (cento e setenta e seis milhões setecentos e setenta e cinco 
mil dólares), e se propõe a utilizar uma parcela dos recursos para os pagamentos corresponden-
tes à contratação de serviços de consultoria no âmbito do Programa de Transportes Urbano do 
Distrito Federal – PTU/DF.
Os serviços compreendem: Contratação de empresa especializada com o objetivo de efetuar o 

Coletivo do Distrito Federal – STPC/DF, com georreferenciamento e geoprocessamento de dados, 
no âmbito da Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal – STDF – SDP nº 002/2014.
Os consultores serão selecionados de acordo com os procedimentos previstos nas Políticas 
para a Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco Interamericano de 

Desenvolvimento.
A STDF convida os consultores elegíveis de acordo com essas Políticas a manifestar interesse 
em relação à prestação dos serviços solicitados. Os consultores interessados deverão fornecer 

(folhetos, descrição de trabalhos similares, experiência em condições similares, disponibilidade 
de pessoal que tenha os conhecimentos pertinentes, etc.). Os consultores poderão associar-se a 

de 8h às 12h e de 14h às 18h.
As Manifestações de Interesse deverão ser entregues no seguinte endereço, até às 15 horas do 
dia 24/06/2014:
Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal
A/C do: Chefe da UEGP/PTU
Endereço: Anexo do Palácio do Buriti, 15º Andar, Sala 1507.
Cidade: Brasília/DF - Estado: Distrito Federal
CEP: 70.075-900 - País: Brasil
Portal: http//:www.st.df.gov.br - Email: uegp.stdf@gmail.com 
Telefone: (61) 3322.5002 - Fax: (61) 3322-3913

JOSÉ AUGUSTO PINTO JUNIOR
Chefe da UEGP-PTU/ST

SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (MI) Nº 04/2014
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO BID N.º 1957/OC/BR -PROJETO Nº: BR-L1018.

SDP N.º 003/2014-PTU/DF
(SELEÇÃO DE CONSULTORES)

no montante de US$ 176.775.000,00 (cento e setenta e seis milhões setecentos e setenta e cinco 
mil dólares), e se propõe a utilizar uma parcela dos recursos para os pagamentos corresponden-
tes à contratação de serviços de consultoria no âmbito do Programa de Transportes Urbano do 
Distrito Federal – PTU/DF.
Os serviços compreendem: Contratação de serviços de consultoria para elaboração do Projeto de 
Rede de Comunicação do Sistema de Transporte Público Coletivo do Distrito Federal – STPC/
DF no âmbito da Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal – STDF - SDP nº 
003/2014/PTU/ST/DF.
Os consultores serão selecionados de acordo com os procedimentos previstos nas Políticas para 
a Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco Interamericano de Desenvol-
vimento, edição atual.
A STDF convida os consultores elegíveis de acordo com essas Políticas a manifestar inte-
resse em relação à prestação dos serviços solicitados. Os consultores interessados deverão 

descrição de trabalhos similares, experiência em condições similares, disponibilidade de 
pessoal que tenha os conhecimentos pertinentes, etc.). Os consultores poderão associar-se 

de 8h às 12h e de 14h às 18h.
As Manifestações de Interesse deverão ser entregues no seguinte endereço, até às 15 horas 
do dia 24/06/2014:
Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal
A/C do: Chefe da UEGP/PTU
Endereço: Anexo do Palácio do Buriti, 15º Andar, Sala 1507.
Cidade: Brasília/DF - Estado: Distrito Federal
CEP: 70.075-900 - País: Brasil
Portal: http//:www.st.df.gov.br - Email: uegp.stdf@gmail.com 
Telefone: (61) 3322.5002 - Fax: (61) 3322-3913

JOSÉ AUGUSTO PINTO JUNIOR
Chefe da UEGP-PTU/ST

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO BID Nº. 1957 / OC-BR
PROJETO N0: BR-L1018

ADL Nº 001/2014
LPI Nº 001/2014 – LOTE ÚNICO

O presente Aviso de Licitação dá sequência ao Aviso Geral de Aquisições do Programa de 
Transporte Urbano do Distrito Federal – PTU/DF, publicado no “Development Business”, nº 

do Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID para o custeio do Programa de Transporte 
Urbano do Distrito Federal – PTU/DF. O Mutuário aplicará uma parcela desses Recursos para 
pagamentos elegíveis no âmbito do Contrato para execução das Obras de Reforma de Termi-
nais de Ônibus Urbano objeto da Licitação Pública Internacional – LPI N0 001/2014. Pelo 
presente, a Secretaria de Estado de Transportes do Distrito Federal – STDF convida Licitantes 

do mencionado Lote: Terminal de Ônibus Urbano Taguatinga Sul, Terminal de Ônibus Urbano 
Planaltina e Terminal de Ônibus Urbano Cruzeiro Novo. O prazo de execução das obras será 
de no máximo 180 (dias) para as duas primeiras e de 120 (dias) para a última. A Licitação será 

Políticas para Aquisição de Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo Banco Interamericano 


